

KURJER ZAGŁĘBIA

Wiadomości społeczne, polityczne i literackie.

Wychodzi codziennie w godzinach rannych.

PRZEDPŁATA. Wraz z Kur. Przem. Handl. Rzemieślniczym kwartalnie marek 24,50 dla miejscowych; dla za miejscowych prenumeratorów kwartalnie mk. 28,50. Miesięcznie dla miejscowych 8,50, dla zamiejscowych 9,50, za odosobienie do domu mk. 1,50. Pocztą w Królestwie mk. 28,50 kwartalnie.

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petita lub jego miejsce na I-ej stronie Mk. 4, w tekście Mk. 5, po tekście — reklamy Mk. 2. Nekrologi Mk. 2. Zwyczajne Mk. 1,50. Drobne 30 fenigów za wiersz, najmniej Mk. 2.

Adres Redakcji i Administracji: **SOSNOWIEC, ul. Dąbłaska Nr. 1.**

Adres dla depesz: **„KURJER” — SOSNOWIEC.**

Redakcja i Administracja otwarta od 8-ej rano bez przerwy do 7-ej godz. wiecz. W niedziele i święta od 9-ej do 11-ej rano.

Kierownik Literacki **J. MACIEJOWSKI.** W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 12-2 w poł. i od 6-7 w.

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmuje Centralna Administracja ogłoszeń Polskiej Prasy prowincjonalnej, Warszawa, Zgoda 5

KINO Dziś premiera. Od 9 do 16 lutego 1920 r. wieczorem. **Dziś premiera.** Wznuszający dramat życiowy w 6 częściach podług powieści słynnego rosyjskiego pisarza **L. Tolstoja.**

Zacisze Anna Karenina

W Sosnowcu.

UWAGA: Pożądany o godzinie 5-ej, w niedzielę i święta o 4-ej.

KINO-OAZA Wielka sensacja. Od 9 lutego i dni następne. Tylko dla dorosłych.

Błąd matek

Tragedja życiowa w 6 wielkich częściach. Obraz ten zaliczony był do pierwszorządnych programów wytwórni Braci Pathe w Paryżu.

Kino-Sinks Od 9-go do 15-go lutego. I obraz na rok 1920 wytwórni krajowej, w wykonaniu najlepszych artystów scen warszawskich p. t.

Córka pani X...

Wspaniały dramat w 5-u odciskach. W roli głównej Junosza Stepowski, Bończa, Winiawska i Gromnicka. Akcja toczy się w Warszawie.

Nowa fala.

I. Nieustanne domaganie się podwyżek, nieustanne strajki, a zwłaszcza wzmożone obecnie dążenia do myślenia. Z powodu tego „Dziennik Powozachny” zabiera głos, czyniąc następujące słuszne uwagi:

Od pewnego czasu dzienniki przynoszą coraz liczniejsze wiadomości o nowych żądaniach podwyższenia płac przez te lub inne kategorie pracowników. Przewodzi w tym, jak przystało na miasto stołeczne, Warszawa, gdzie po bezrobociu stróżów przyszła kolej na podwyżki dla robotników miejskich, na strażników teatrów, na strażników krawców i mechaników kinematograficznych, podczas gdy przygotowują się już sądownia recesje i piekarnie, za które nie pospieszą oczywiście inne gałęzie pracy, jak przystało na drodze zorganizowaną dezorganizację.

Absolutnie wzrastająca drożyzna jest faktem dotkliwie jasnym dla wszystkich, niemniej krótkowzrocznością byłoby uważać te ruchy za odruchy to jest dopatrywać się w nich automatyzmu, z jakim podwyższenie cen odzyskuje na podwyższenie żądań. Nikt nie zaprzecza, iż niektóre kategorie pracowników są zmuszone do żądania pewnych podwyżek, lecz częstotliwość tych żądań i stosunek między

procentem podwyżki, a procentowym wzrostem cen jest często nieproporcjonalny. Bezrobocie, które ma wymusić podwyżkę, następuje po sobie w coraz krótszych odstępach czasu, tak, że — mówiąc na pozór paradoksalnie — ceny nie zawsze potrafią za nimi nadążyć. Podniesienie płacy o 150 lub 160 procent w ciągu okresu paromiesięcznego nie odpowiada nawet tej wielkiej szybkości, z jaką skacze do góry wszystko, co jest artykułem pierwszej potrzeby. To też drożyzna stała się coraz wyraźniej okazją i przyczyną drugorzędą, zaś sprężyna dalsza, lecz właściwa, ukazuje się wyraźnie w postaci planowego, systematycznego dążenia prądów pewnych, aby stosunki żywnościowe wyzyskiwać do rachunku podwyżkowego, który ma cele dalsze i głębsze, niż polepszenie bytu pracujących, a nawet w danych warunkach polepszenie to uniemożliwia.

Wkrótce upłynie rok, jak w Moskwie zjechali się komuniści z całego świata, aby ogłosić Trzecią Międzynarodówkę. Obradom tego kongresu wszechzawołani towarzyszyli artykule triumfalne pism sowiackich, między innymi „Izwestij”, która w dn. 6 marca, w dniu ogłoszenia manifestu komunistycznego pomieściła artykuł p. t. „Platforma międzynarodówki komunistycznej”, omawiający znane cele komunizmu, oraz środki, jakie do urzeczywistnienia tych dążeń zastosować należy. Znajdujemy w tym artykule twierdzenie, że wszelka walka o podwyżkę płacy jest absurdem, gdyż po każdej podwyżce następuje

automatycznie zwiększenie cen na artykuły pierwszej potrzeby. Ale właśnie dlatego „Platforma” doradza ciągle żądania podwyżek, a to w celu politycznym. Zacytujmy odczytany ustęp dosłownie. Brzmi on tak:

„Walka robotników o podwyżkę płacy zarobkowej, nawet w przypadku pomyslnym, nie może doprowadzić do oczekiwanego podniesienia poziomu życia, gdyż zwyżka cen wszystkich przedmiotów pierwszej potrzeby spowoduje do zera każde powodzenie. Energiczna walka robotników o podwyżkę zarobkowej w krajach, w których położenie jest wyraźnie beznadziejne, dzięki swej odruchowej zawziętości i tendencji do uogólnienia (przewrascenie wo wsieobczesnoje), uniemożliwi dalszy rozwój produkcji kapitalistycznej. (D. n.)

Kahał międzynarodowego żydostwa a pokój.

(Nota pokojowa odczytowana).

Kahał międzynarodowego żydostwa zwany radą komisarzy ludowych rosyjskiej republiki sowieckiej do swych agentów w Rzeczypospolitej Polskiej.

Oświadczenie: Polska stoi wobec decyzji, czy ma ratować siebie i całą kulturę chrześcijańską czy ogłupiona złoży broń. Jest obawa, iż zdrowe prądy narodów Europy odniosą zwycięstwo i Polska otrzyma wszelką pomoc i poparcie w walce z zamechem na nią żydostwa. Świadomy groźącego niebezpieczeństwa i przejęty śmiertelną trwogą przed mogącym zapanować na świecie pokojem:

Primo: kahał, zwany radą komisarzy ludowych, kryjąc swe istote zamiary i dążenia, a wzorując się na faktach dokonanych w stosunku do Ukrainy, Białorusi, Litwy i innych krajów byłego imperjum rosyjskiego, pragnie otumanić naród polski przez uznanie praw jego do niepodległości i suwerenności, jakkolwiek te zostały uzyskane niezależnie od kahału i nawet wbrew jego dążeniom.

Secundo: Z ubolewaniem przypominając, iż podstępny wybieg dyplomatyczny z dn. 22 grudnia 18 roku nie odczekał pożądanego skutku, kahał, nie mogąc znieść widoku powstawania zdrowego samodzielnego państwa, organizuje nowy atak na czujność narodu polskiego i w tym celu oświadcza, iż bandy rozbójnicze, zwane strażą czerwoną, nie przekroczą teraźniejszej linii frontu, gdyż faktycznie przekroczyć jej nie są w stanie, iż póki nasi agenci nie pomogą nam w dostatecznym osłabieniu polskiego frontu z wewnątrz.

Tertio: kahał oświadcza, iż nie ominiemy żadnej sposobności do wykorzystania warunków zewnętrznych przeciwko Polsce szczególnie zaś tak niezrównanych przyjaciół jakimi są Niemcy, lecz zrobi to w najbardziej odpowiedniej dla siebie chwili.

Quarto: kahał jest najmocniej przekonany, iż niema ani jednej kwestji czy to charakteru terytorjalnego czy ekonomicznego, która by nie została rozstrzygnięta z chwilą objęcia Rzeczypospolitej przez władzę kahału, jak to zaświadczyły przykłady Ukrainy, Białorusi, a świeżo może zaświadczy przykład Estonji.

Polując komisarsowi dla spraw ogłupiania narodów przykrycie niniejszego zamachu listkiem sfałszowanej opinii narodu rosyjskiego, kahał ma niezłomną nadzieję, iż tym razem uda mu się otumanić rozum narodu polskiego i przez nawiazanie za wszelką cenę stosunków z nim zdobyć wypróbowany i niezawodny sposób uspienia czujności i wygrania na czasie, aż póki nasi dzielni agenci nie przysięgną grube do opanowania Polski najtańszym kosztem bo krwią własnych jej synów w bratobójczej walce, zwanej rewolucją socjalną (Podpisz członków kahału).

Stanowisko żydów w powstanej nocie pokojowej (jest aż nadto uderzające. Jest ona niczem innym tylko najwyraźniejszym wrogiem stanowiskiem wobec Polski, wobec narodów chrześcijańskich i jednocześnie wyrazem dążeń żydowskich do opanowania całego świata.

Są jednak ludzie dobrej woli

Są jednak ludzie dobrej woli, mało — ludzie polujący jasno znaczenie narodowych placówek na prowincji, są, ale nie wszędzie. Przykładem obywatelskości służy nam fakt, iż w niektórych jednostkach do Odrodzenia tygodnika wychodzącego w Radomiu.

Przewodzone w duchu narodowym chrześcijańskim z mocnym odzieniem antysemityzmu Odrodzenie znalazło się w przededniu zamknięcia z jednej strony z braku należytego poparcia z drugiej, jak podaje pismo z powodu strajków, podnoszenia cen papieru i machinacji zakulisowych żydów bolszewików, którym Odrodzenie „żydostwa” soją w oku było.

Na alarm o możliwości upadku wydawnictwa zgłosiło się szeregi osób, którzy postanowili ratować Odrodzenie zapisawszy się w poczet honorowych prenumeratorów tego pisma. Miałym imieniem figuruje ktoś bezimienny, który złożył dziesięć tysięcy koron... są natomiast i p. ważniejsze sumy.

Odrodzenie więc istnieć będzie i bronić jak dotąd interesów narodowych...

rsad angielski domaga się z naciskiem wydania i osadzenia Wilhelma Hohenzolerna.

Gdyby Holandia stanowczo odmówiła wydania Wilhelma i dalej chciała udzielać t. cesarzowi przytułku na swoim terytorjum, wówczas Anglja będzie się domagała, ażeby cesarz niemiecki został orzeczony na jedną z wysp kolonij holenderskich.

Poufne rokowania rządu sowieckiego z Ukrainą i Finlandją.

PARYŻ. Korespondent sztokholmski „Echo de Paris” donosi, że wybitny działacz ukraiński oświadczył mu, iż rząd sowiecki poufnie portraktuje z Ukrainą w sprawie pokoju i traktatu handlowego, proponując wspólną eksploatację zagłębia Donieckiego.

P. Joffe oświadczył, że rząd sowiecki prowadzi rokowania z Finlandją na podstawie uznania neutralności Baltyku.

Niemcy straszą bolszewizmem.

WIEN (PAT) „Der Neue Tag” donosi z kół berlińskich: Żądanie wydania winnych ze strony koalicji wywołało ciężkie przesilenie w Niemczech. Rząd niemiecki nie będzie w stanie spełnić żądania koalicji. Ani obrona krajowa, ani organa bezpieczeństwa, ani funkcjonariusze rządowi nie wykonają ewentualnych poleceń rządu niemieckiego w tym kierunku. Stronictwa pravicowe i lewicowe chcą wykorzystać obecną sytuację, ażeby przeprowadzić swoje plany.

Gdyby niezawisli socjaliści objęli obecnie rządy, wówczas nastąpiłoby zaprowadzenie rządów sowieckich. W Niemczech możliwa jest także dyktatura wojskowa i być także może porozumienie kół wojskowych niemieckich z rosyjskimi bolszewikami. Przesilenie, które dzisiaj wybuchło w Niemczech, jest najcięższym od czasu przewrotu w Niemczech.

Kronika telegraficzna.

„Vcs. Ztg.” donosi z Genewy, że były król czarnogórski Mikołaj z powodu spoplekał, której uległ przed kilku dniami, jest nmiarający.

Holenderskie biuro prasowe donosi, że dzuma, szerząca się w Tokio, zabrała w jednym dniu 1700 osób.

Pismo „Komunist” wychodzące w Chicago, podaje za moskiewską „Prawdę” wiadomość, że mordercy rodziny cesarskiej w liczbie 14 osób zostali na podstawie wyroku sądu rewolucyjnego skazani na śmierć. Wyrok został natychmiast wykonany.

Do 9 bm. odchodzi się głosowanie w pierwszym piśmie plebiscytowym w Salewisko, Schderberga i Appellad.

Nad Gornym Egiptem ogłoszono stan oblężenia. Indyjskie wojska okupacyjne, które się tam znajdowały, zostały usunięte i zastąpione przez wojska angielskie.

Pisma włoskie donoszą, że w okolicy Raymu odkryto etrukańską świątynię ze wspaniałą polichromowaną grupą, przedstawiającą cztery bóstwa. Najmłodsze ucierpiała w biegu wielów postać gniewnego Apollina. Przepiękna ta rzeźba pochodzi z 6 wieku przed Chrystusem.

Senat włoski zbiera się 26 marca, zaś otwarcie parlamentu nastąpi w dniu 28 tegoż miesiąca.

Ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało wiadomość, że szefem kancelarii gabinetu p. Milleranda został p. Pettit. O ile nam wiadomo p. Pettit jest przyjacielem politycznym p. Brianda.

Powrócił do Warszawy b. minister spraw zagranicznych p. Wasiliewski delegat rządu polskiego na konferencji państw bałtyckich w Helsingforsie.

Zaraz po przyjeździe p. Wasiliewski był przyjęty przez min. Patka, któremu zdał relację ze swej misji.

Hiszpanja udsiela Francji 450 milionowej pożyczki.

Przepowiednie kłeski niemieckiej.

W roku 1916 w lacie, uderzył piorun w znany wielki pomnik „Germanii” (Niederwald-Denkmal) i słamał spadając wystraszającą w górę jako też rozbił orla rzeszy i fundament pomnika uszkodził, tak samo uszkodził tak zw. anioła wojny przy pomniku. W okolicy niemieckiej znaki te już z trwogą oglądali i omawiali, lecz gazetom o tem nie było wolno. Rok przedtem a więc w roku 1915 miało podobne zdarzenie miejsce w górach Sudeckich, gdzie w dołynie Hirschberga przy wsi Stonsdorf, gdzie stoi „Bismarkturn” a na nim olbrzymia „Kaiserkrone”. Oto w tę koronę uderzył piorun i rozbił w kawały, ten sam piorun rozbił w pobliżu stojący „Kriegerdenkmal”. Już wtedy nie brakło głosów, które przypisywały temu zły znak przyszłości.

Strejki to kłeska nasza.

Aresztowanie Mielczarskiego agitatora i szpiega, zapowiedź strejku na poniedziałek, wiece mające zdecydować o strejku są ze sobą w ścisłym związku. Nie o co innego chodzi, tylko o wywołanie znów fermentu. Komu o to chodzi? Niemcom i Bolszewij. Moskwa z jednej strony, a Niemcy z drugiej z całej duszy nienawidzą Polski, która broni siebie i Europę od bolszewickiej ohydli. Obaj wrogowie wyteżają wszystkie siły, aby nas zgnieść, aby doprowadzić do takiejże ruiny jaką widzimy w Rosji. Propozycje pokojowe, o które domagają się socjaliści u nas, o które wołają gwałtownie komuniści, chcą zmusić rząd nasz do zawarcia pokoju za wszelką cenę wymagają, rozważa a nie represji. Wiedzą komuniści o tem że dalej prowadzona wojna przez nas wojną zgubną jest dla Rosji. Stąd ten nacisk właśnie i cała nieczarna antypaństwowa robota, do której zaliczamy wszelkie dzisiaj strajki.

Jak rząd postąpi sobie z propozycjami bolszewickimi rychło się pokaże, niemniej nie należy nikomu ulegać bałamuctwom agitatorskim, mającym na celu nie interes ludu, a interes w zdruzgotaniu wstającej z grobu Ojczyzny. Ani o imperjalizmie, ani o dławieniu ludu, ani o niewoli kapitalistycznej nikt nie myśli z naszych polityków. Są to wymysły wrogów narodu polskiego. Należy nam dziś zaufać rządowi i nie poddawać się wywrotowej agitacji.

J. M—ski.

KRONIKA

Z Instytutu org pracy. Instytut Organizacji pracy podjął badania nad dotychczasowym zastosowaniem w Polsce nowoczesnych metod organizacji pracy na wszystkich jej polach w celu wyjaśnienia warunków i odnalezienia przyczyn, które hamowały ich rozwój.

Ustawiając, iż badanie tej sprawy może dać wiele cennych wskazówek dla znalezienia dróg do szerokiego zastosowania w naszym kraju tak ważnej wiedzy technicznej jaką jest prawnicza i naukowa Organizacja pracy. Instytut zwraca się do wszystkich techników i osób które tą sprawą się zajmowały teoretycznie lub stosowały w praktyce o przysłanie o ile można do 1-go marca rb., swych uwag i spostrzeżeń w tym przedmiocie pod adresem: Warszawa, biuro Ligi Pracy, ul. Crackiego 3-5. Instytut mając na celu badanie no-

woczesnych metod pracy, i dostosowanie ich do naszych warunków, uzdolnień i charakteru naszego narodu, prosi również wszystkich dotychczasowych pionierów tej sprawy o stałe współpracownictwo z Instytutem.

„Gazeta policji państwowej” W końcu roku ub. w Główniej komendzie policji założoną została „Gazeta policji państwowej” celem podniesienia powagi i posłuchu dla władz policyjnych. Zamieszczono w pierwszych numerach „Gazety policji państwowej” artykuły wykazujące działalność policji państwowej nie tylko na polu bezpieczeństwa publicznego, ale i we wszystkich dziedzinach życia ludzkiego.

Próby strejku. Wczoraj o godzinie drugiej w południe były próby strejku na kolei. Próby te nie udały się. Bity podobno w celach aprowizacyjnych.

Z Rady miejskiej. Pieniarze po sesyjce Rady miejskiej odbędzie się w czwartek, dnia 12 bm.

- Porządek dzienny następujący:
- 1) Sprawozdanie z działalności Rady miejskiej m. Sosnowca.
 - 2) Wybor: a) wybór członków do komisji Rady miejskiej, b) wybór członków do Komisji radzieckich.
 - 3) W sprawie rewizji uchwały z dnia 13/XI 1919 r., dotyczącej zaopatrzenia ludności miejskiej w węgiel na zimę.
 - 4) Wniosek magistrata o nabycie posesji na pomieszczenie biur magistratu.
 - 5) Wniosek Magistratu o nabycie posesji Sterneckiego.
 - 6) Wniosek mag. Magistratu w sprawie otwarcia w Banku Handlowym w Warszawie oddziału w Sosnowcu przejściowego, krótkoterminowego na 3 miesiące kredytu do wysokości 1 000 000 marek na zakup artykułów żywnościowych.
 - 7) W sprawie zmiany uchwały z dnia 19/XI 1919, dotyczącej zastąpienia do T. w. Apropowizacji Maost Polski i Zsm. W. chodnich.
 - 8) Wniosek rr. Judenberca i Narcyza w sprawie uzyskania koncesji na otwarcie apteki miejskiej.
 - 9) W sprawie uchwalenia 18 565 mk. na otwarcie i wydatki kosztów utrzymania Wydziału Statystycznego.
 - 10) W sprawie uzyskania subwencji dla gimnazjum Sialackiego.
 - 11) W sprawie uchwalenia pożyczki dla Rzeźni Stowarzyszeń Sot-wiecznych m. Sosnowca w sumie mk. 50 000.
 - 12) W sprawie zmiany uchwały z dnia 28/VII 1919 r., dot. otrzeć u białonaj pożyczki 2 i pół miliona marek na roboty publiczne.

Osobiste. Posł. dr. Falkowski, który z powodu panującej w Z. głębi epidemii tyfusowej, a braku przytem lekarzy zmuszony był pozostać w Sosnowcu, korzystając z 4 tygodniowego urlopu Seimowego, w niedzielę wyjechał do Warszawy, ażeby wziąć udział w pracach Seimu.

Z powodu wjazdu na stację do Warszawy i nie mając czasu osobście złożyć pogrzebnych wiewt ppor. H. Wiatkiewicz Jan z żoną i dziećmi, w ostatnich dniach z zaniemieniem.

Z nowo publicystyki. Redaktor „Kurieru Warszawskiego” p. Władysław Rabekski uległ wypadkowi na polowaniu przykro mu wypadkowi.

Se. kiem wzwroćenia się brycki p. Rabekski uległ ogólnemu pocięciu i złamaniu obojczyka. Jak twierdzi lekarze — zdrowiu wybitnego publicysty nie nie zagraża, cierpienia spowodowane wypadkiem przeciągną się jednak parę tygodni.

Ogniska opiekuńcze dla dzieci Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej komunikują:

Po szeregu prac przygotowawczych w Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej, w najbliższej przyszłości nastąpi zorganizowanie pierwszych ognisk opiekuńczych dla dzieci zaniedbanych, śmiejących, zablakanych i pozbawionych opieki. Wobec konkretnych propozycji, poczynionych w tej sprawie

przez Komisję ratowania dzieci w Warszawie i Komisję opieki społecznej miasta Łomży, w pierwszym rzędzie te dwa miasta pozyskają tę pożyteczną instytucję.

Wieprzowina dla Sosnowca. Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła, przybyło do miasta dwa wagony wieprzowiny dla rzeźników bazarowych. Jest nadzieja więc, że ludność choć na krótko będzie po cenach następnym.

Jeszcze w sprawie napadu na dwór w Osieku. W związku z napadem na dwór w Osieku z czego było sprawozdanie w „Kur. Zagl.” z dnia 1 stycznia otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:

Kwit, który był przedstawiony na sprawie przez Piotra Flaka, a wyta-wiony był przez Józefa Dyję, nie miał charakteru okupu, ale był kwitem fikcyjnym, wystawionym za kosztą które Piotr Flak miał ponieść siedząc w więzieniu z powodu kradzieży maki u Józefa Dyji. Kwit żądany był podczas rozprawy przez Józefa Dyję, jako dowód zemsty P. Flaka za to, że musiał więzienie odsiedzieć. Jednocześnie otrzymaliśmy przez Józefa Dyję zaświadczenie z fabryki pp. S. Steinhaugen, Wehr i S-ke, w Myszkowie, wydane na ręce Józefa Dyji, w którym jest powiedziane, że z ramienia Urzędu Walki z Lichwą Józef Dyja żądał rewizji w fabryce powyższej nie robił, co również oprostował i p. Maszadro, który wiadomość tę podaważy w dn. 1 stycznia odwołał ją w „Kur. Zagl.” z dnia 7 lutego b. r. Dodać należy że podczas sprawy Józef Dyja nie powoływał się na Dostój kościelny ani na Kółko rolnicze, mające stwierdzić jego alibi.

Szmuglerki jaj. W czasie patrolowania posterunkowy policjant II komisariatu, Meus Józef, zatrzymał czw. ul. Glinianej kobiety: Czapkę Walerję z 18 jajkami, Łukomską Marię z 15 jajkami, Czapkę Marię z 15 tu, Przybyłą Gertrudę z 9 jajkami, które niesły za granicę. Pierwsze trzy za mieszkują przy ul. Pafskiej, ostatnia przy ul. Ostrogórskiej. I skargą się później takie osobistości, że jaja są drogie a same okradają kraj z żywności, wynosząc ją niemowlami.

„Epidemia tyfusu”. Na skutek zamieszczonych w Nr. 26 „Ikry” z dn. 28 stycznia notatki pod powyższym tytułem magistrat m. Sosnowca zawiadomia nas, że wiadomość, jakoby w barakach miejskich dla chorych szakażnych znajdowało się 137 chorych i że dzienne umiera 5 — 6 osób jest nieprawdziwą. Liczba chorych w dn. 27 stycznia wynosiła 51. Od dnia 1 do 27 stycznia r. b. włącznie w barakach umie-

DOK. MEDYC.
Wł. Bitny-Szlachta
B. ordynat kliniki chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Uż. prep. 914.
Analiz. mikroskop.
9—11 g r. 6—8 pp., kob. 5—6 pp
2112 Ul. Małachowskiego № 16.

DOKTOR
L. GUTOWSKI
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe 3242
Przyjmuje od 11—1 i od 4—7 w. Hotel „Central” № 2 ul. 3-go Maja № 18. Sosnowiec.

Pawilon Związku Ogrodników
SOSNOWIEC vis à vis Dworca W.W.
Poleca: nasiona warzywac, kwiatowe, pastewne i t. p. pierwszorzędnej jakości, rośliny, kwiaty doniczkowe, cięte, bukiety, wianki, wieńce, ubieranie balkonów i t. p.
Podejmuje się: Zakładania i prowadzenia: ogrodów, sadów handlowych, amatorskich, akwariów i t. p.
Udziela wszelkich porad fachowych. 3230

